
امضای تفاهمنامه های هماری اقتصادی میان ایران و افغانستان + فیلم

در جریان سفر هیأت اقتصادی افغانستان به ایران، مراسم امضای اسناد تفاهمنامه هماریهای اقتصادی و تجاری میان ایران و

افغانستان برگزار شد.

نشست امضای اسناد تفاهم نامه هماریهای اقتصادی و تجاری میان ایران و افغانستان با حضور محمد عل نیبخت، وزیر جهاد

کشاورزی، حسن کاظم قم، نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان و ملأ عبدالغن برادر، معاون اقتصادی نخست وزیر طالبان

در تهران برگزار شد.

در این مراسم ۵ سند تفاهمنامه هماری اقتصادی میان مقامات دو کشور امضا و مبادله شد.

عناوین اسناد مبادله شده میان مقامات دو کشور سند یادداشت تفاهم اجلاس کمیسیون مشترک هماریهای اقتصادی، صورتجلسه

نشست کمیته مشترک هماری حمل و نقل بینالملل جادهای، سند یادداشت تفاهم هماری سازمان هواپیمای کشوری ایران و طرف

افغانستان، سند هماری میان ذوب آهن اصفهان و طرف افغانستان، سمت هماری میان مناطق آزاد است.

محمد مهدی جوانمرد قصاب مشاور اقتصادی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان در مراسم امضای تفاهمنامههای اقتصادی

شد با سفر هیأت بلند مرتبه و کاملام حاضر در ایران با مقامات ایران گفت: همان گونه که پیش بین توافق شده میان هیأت افغانستان

تخصص کشور افغانستان به جمهوری اسلام ایران زمینههای فعالیت دو کشور در ابعاد مختلف تجاری و اقتصادی مورد بررس قرار

گرفت.

وی افزود: مذاکرات به خصوص در بخشهای معدن، گمرک، مرزی و توسعه اقتصاد مرزی، مناطق آزاد گمرک و حمل و نقل هوای

زمین ریل و جادهای بود که امان توسعه روابط دو کشور مورد بحث و بررس قرار گرفت.

جوانمرد قصاب اظهار داشت: ظرف دو هفته آینده روند اجرای این توافقات آغاز شود و با توجه به این مسأله شاهد گسترش روابط

اقتصادی و تجاری میان دو کشور و نیز ترانزیت حمل و نقل کالا میان دو کشور و شبانه روزی و فعال شدن مرزها، احداث پل دوم

میل با سرعت بیشتری وارد پیشرفت قرار بیرد و نتای آن را به صورت مبسوط برای دو کشور مشخص شود.

مشاور اقتصادی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان نیز در خصوص هدف گذاری انجام شده برای افزایش تجارت میان دو

کشور تصری کرد: در حال حاضر تجارت میان دو کشور ی میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار است و آنونه که وزیر تجارت افغانستان

درخواست کرده است ظرف ۳ تا ۵ سال آینده به ۱۰ میلیارد دلار افزایش پیدا کند. البته در گذشته حجم تجارت میان دو کشور سه

میلیارد دلار هم رسیده بود.

وی افزود: البته این امر نیازمند متغیرهای مختلف است و از جمله آنه تولید در کشور افغانستان افزایش پیدا کند.

در حاشیه مراسم امضای تفاهم نامه میان شرکتهای ایران سرمایه گذار در افغانستان، مهدی کوه، مدیرعامل شرکت ذوب آهن

اصفهان در جم خبرناران گفت: ط بازدیدی که هیأت اقتصادی دولت افغانستان از ذوب آهن اصفهان داشت توافق نامهای بین این

شرکت با وزارت صنعت و تجارت افغانستان به امضا رسید.

وی افزود: ذوب آهن بیش از نیم قرن سابقه در صنعت فولاد کشور دارد و قرار شد در زمینه صدور خدمات فن و مهندس حوزه معدن



با افغانستان هماری کند، به ویژه آنه این کشور معادن غن زیادی خصوصاً در استانهای همجوار با ایران و نزدی معادن سمنان

کشورمان دارد.

مدیرعامل شرکت ذوب آهن اصفهان گفت: با افغانستان توافق کردیم تا در زمینه انتقال استخراج معادن سن آهن هماری داشته

باشیم.

وی افزود: ی دیر از موارد مورد توافق ذوب آهن با وزرات صنعت و تجارت افغانستان، اجرای کارهای توسعهای در این کشور

است که شامل صادرات ریل تولیدی ذوب آهن به افغانستان است که موجب توسعه صنعت ریل این کشور مشود.

مهدی کوه از دیر موارد مورد توافق با هیأت اقتصادی افغانستان را صادرات تیرآهنهای بال پهن به همسایه شرق ایران عنوان و

بیان کرد: افغانستان کشور زلزله خیزی است و از آنجای که تیرآهنهای بال پهن ایران متوانند زلزلههای ۸ تا ۱۲ ریشتر را تحمل

کنند، کم خوب به توسعه ایمن ساخت و ساز این کشور خواهد شد.

وی تاکید کرد: همچنین ما در ذوب آهن اصفهان آرک های فولادی مخصوص استفاده در معادن را تولید مکنیم که با استانداردهای

اروپا منطبق است لذا در ایجاد ایمن برای معدن کاران افغانستان بسیار مؤثر خواهد بود.

هیأت اقتصادی ۳۰ نفره هیأت سرپرست افغانستان به سرپرست ملا عبدالغن برادر، معاون اقتصادی نخستوزیر این کشور شنبه ۱۳

آبان ماه وارد تهران شد.

در جریان این سفر معاون اقتصادی نخستوزیر حومت سرپرست افغانستان با برخ مقامات کشور ایران دیدار و پیرامون افزایش

هماریهای تجاری و اقتصادی تهران و کابل رایزن کرد.


